
1 
 

Sdružení obcí ORLICKO 
Dobrovolný svazek obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet 2021 
V souladu s § 39 zákona č.250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 

 

 

 

 

Hospodaření svazku 

 

ORL ICKO



2 
 

Dobrovolný svazek vznikl jako samostatný právní subjekt na základě rozhodnutí o registraci                      

ČR – Okresního úřadu Ústí nad Orlicí pod č.j. VV/00325/2001/Ma-Ja ze dne 31.12.2001 

Identifikační údaje: 

                      Sdružení obcí Orlicko 
                      Masarykovo nám. 166 
                       564 01  Žamberk 
                      IČO: 70951993 
                       č.ú.: 10006-281349611/0100 
 
DSO nemá založenou hospodářskou činnost, nejsou zřízeny žádné vlastní organizace. 
 
Sdružení obcí Orlicko má k 31.12.2021 celkem 28 členů: 
 

1. Čenkovice 
2. Červená Voda 
3. Česká Rybná 
4. České Petrovice 
5. Dlouhoňovice 
6. Dolní Morava 
7. Hejnice 
8. Helvíkovice 
9. Jablonné nad Orlicí 
10. Jamné nad Orlicí 
11. Kameničná 
12. Klášterec nad Orlicí 
13. Králíky 
14. Kunvald 
15. Letohrad 
16. Lichkov 
17. Líšnice 
18. Lukavice 
19. Mistrovice 
20. Mladkov 
21. Nekoř 
22. Pastviny 
23. Písečná 
24. Studené 
25. Šedivec 
26. Těchonín 
27. Záchlumí 
28. Žamberk 



3 
 

1. Rozpočet sdružení: 
Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích a zákonem č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen v rozmezí od 24.11.2020 do 15.12.2020 ve všech členských 
obcích a schválený na Valné hromadě starostů dne  15.12.2020. Schválený rozpočet na 
rok 2021 byl upravován dvěma rozpočtovými opatřeními. 
 
 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (v Kč) 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2021 

% plnění k  
upravenému 
rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 0 0 0 0 

Třída 2 – Nedaňové 
příjmy 

333 214 328 796,53 324 216,53 98 

Třída 3 – Kapitálové 
příjmy 

0 657 914 657 914 100 

Třída 4 – Přijaté 
transfery 

43 707 309 74 087 104,41 74 087 104,41 100 

Konsolidace příjmů 3 000 000 33 662 362,56 33 662 362,56  
Příjmy celkem po 
konsolidaci 

41 040 523 41 411 452,38 41 406 872,38 
 

100 
 

Třída 5 – Běžné výdaje 15 183 205 39 621 597,41 39 501 740,35 100 

Třída 6 – Kapitálové 
výdaje 

11 189 535 20 498 124,81 20 492 709,94 100 

Konsolidace výdajů 3 000 000 33 662 362,56 33 662 362,56  

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

23 372 740 
 

26 457 359,66 26 332 087,73 100 

Saldo: Příjmy – výdaje 17 667 783 14 954 092,72 15 074 784,65  
Třída 8 – financování     

Přijaté úvěry a půjčky 2 340 871 3 908 564,45 3 908 564,45 100 
Splátky úvěrů -21 391 740 -21 361 599,25 -21 361 599,25 100 

Fond rezerv 0 0 0  

Prostředky minulých let 1 383 086 2 498 942,08 2 375 259,15  
Operace z peněž. 
příjmů ostatní 

  
 

2 991 
 

 

Financování celkem -17 667 783 -14 954 092,72 -15 074 784,65  

Přebytek(-) Schodek(+)   -15 074 784,65  
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí  na firmě REDEA Žamberk s.r.o. 

 
 
 



4 
 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
Dotace a příspěvky pro Orlicko v roce 2021 činily celkem 40 424 741,85 Kč. Jednalo se o 
tyto dotace: 

a) Pardubický kraj – Údržba běžeckých stop: 150 000,- Kč 
b) Pardubický kraj – rolba: 500 000,- Kč 
c) Dotace od nečlenských obcí – údržba lyž. stop:  70 000,- Kč 
d) Dotace od nečlenských obcí – rolba: 313 000,- Kč 
e) Dary od nečlenských obcí - rolba: 43 000,- Kč 
f) Dotace od nečlenských obcí – Singtrack Orlicko-Kladsko: 11 465,- Kč 
g) Dotace od nečlenských obcí – Cyklostezka Valdštejn – Šušek: 46 232,- Kč 
h) Dotace NF EFRR+ MMR – Žijeme spolu: 520 488,90 Kč 
i) Dotace NF EFRR+ MMR - Singletrack : 18 999 323,98 Kč 
j) Dotace MMR Cyklostezka Valdštejn- Šušek: 4 999 850 Kč 
k) Dotace SFDI Cyklostezka Letohrad- Šedivec-Nekoř : 6 986 761,97 Kč 
l) Příspěvky členská města, obce: 7 784 620 Kč 

 
Dotace a)-d) byly řádně vyúčtovány, ve všech případech bylo vyčerpáno 100 % přijaté 
částky.  
Dotace f)-j) – financování projektů pokračuje 
Dotace k) byla proplacena ex post, realizace projektů pokračuje. 
 
Sdružení Orlicko v roce 2021 poskytlo tyto transfery: 
Neinvestiční transfer – čl. příspěvek DS OHP: 59 816 Kč 
Neinvestiční transfer – čl. příspěvek MAS ORLICKO,z.s.: 284 664 Kč 
Neinvestiční transfer – příspěvek na významná výročí obcí (Červená Voda, Jamné n. O., 
Líšnice): 50 000 Kč 
Neinvestiční transfer – ROT Cyklo glacensis : 10 000,- Kč 
Neinvestiční transfer- údržba běž.stop České Petrovice: 20 000,- Kč 
Neinvestiční transfer v ČR – partneři dotačních projektů: 833 268,26 Kč 
Neinvestiční transfer do zahraničí- partneři dotačních projektů: 865 738,34 Kč 
Investiční transfer v ČR – partneři dotačních projektu: 2 811 845,07 Kč 
Investiční transfer do zahraničí- partneři dotačních projektů: 2 164 682,74 Kč 
 
 
 
 

3. Hospodářská činnost sdružení 
DSO Sdružení obcí ORLICKO nemá vlastní hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace 
byly účtovány v rámci rozpočtu. 
 
 
 
 
 



5 
 

4. Přijaté úvěry, půjčky, přechodné výpomoci 
 

Úvěr  k 31.12.2020 k 31.12.2021 Rozdíl 

KB a.s.- Cyklo Letohrad-Šedivec 0 2 465 063,63 2 465 063,63 
ČS a.s. - Cyklo Č.V. –Králíky 2 497 991,93 1 075 951,18 -1 422 040,75 

KB a.s. - rolba 0 810 092 810 092 
KB a.s. - Singtrack Orlicko-Kladsko 
6M 

4 292 537,93 3 435 137,93 -857 400 

KB a.s. - Singtrack Orlicko-Kladsko 
15M 

13 930 538,50 0 -13 930 538,50 

KB a.s. - Cyklostezka Valdštejn – 
Šušek 2,4M 

1 766 591,18 2 248 380 481 788,82 

KB a.s. - Cyklostezka Valdštejn-Šušek 
5M 

5 000 000 0 -5 000 000 

CELKEM 27 487 659,54 10 034 624,74 -17 453 034,80 

 
Sdružení obcí bylo v r. 2021 zatíženo 7 dlouhodobými úvěry, z nichž 2 byly ke konci roku 
doplaceny a u 3 probíhalo čerpání. 
 
 
 

5.  Poskytnuté nesplacené půjčky 
DSO Orlicko neposkytlo v r.2021 žádné půjčky. 
 
 
 

6. Zůstatky účtů (231) k 31.12.2021:  2 476 784,12 Kč 
z toho: zbú KB:  2 374 456,74 Kč 
             bú KB 2:      63 045,77 Kč 
             dotační bú ČNB: 3 736,84 Kč 
             dotační bu ČNB 2: 2 690,12 Kč 
             dotační bu ČNB v EUR: 0 Kč 
             bú k úvěru ČS:  32 854,65 Kč 
        Zůstatek pokladny: 2 611,- Kč 
 
 
 

7. Hospodaření s majetkem 
SU název Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

013 Software 210 000 Kč 210 000 Kč 

019 Ostatní dl.nehm.majetek 6 656 310 Kč 6 656 310 Kč 
021 Stavby 93 813 026,28 Kč 106 074 356,24 Kč 



6 
 

022 Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí 

16 291 543,60 Kč 1 460 473,60 Kč 

028 Drobný dlouhodobý movitý majetek 7 541 964,50 Kč 7 716 477,26 Kč 
031 Pozemky 840 286 Kč 840 286 Kč 

042 Nedokončený majetek 14 810 495,68 Kč 19 510 192,37 Kč 

052 Poskytnuté zálohy na DHM 0 Kč 0 Kč 
 
 
 

8. Přezkoumání hospodaření obce 
V průběhu roku byla provedena řídící kontrola v souladu se zák. č.320/2001 sb. a vyhláškou  

č. 416/2004 Sb. Revizní komise dohlížela v průběhu roku na dodržování rozpočtových 

pravidel a hospodaření obce.  Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Součástí závěrečného účtu za rok 2021 je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 
které se uskutečnilo ve dnech 5.10.2021 a 26.1.2022. Přezkoumání vykonali kontroloři 
Krajského úřadu Pardubického kraje s výrokem:  nebyly zjištěny  chyby a nedostatky (dle 
§2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb) . 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 
 
 
9. Inventarizace 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2021 dle plánu inventur ze dne 

30.11.2021. Dne 24.1.2022 byla vyhotovena inventarizační zpráva. Inventarizační komise 

neshledala žádné inventurní rozdíly. 

 

10.    Tvorba a použití peněžních fondů 
1) Sdružení obcí Orlicko zřídilo peněžní fond Granty obcím jehož pravidla byly 

stanoveny ve Statutu schváleném Valnou hromadou dne 26.3.2013 a upraveny  změnou 
schválenou Valnou hromadou dne 10.12.2020. Fond je veden na ZBU. 
 
Stav k 31.12.2020       ……………………………..           80 000,- Kč 
Příjem k 1.1.2021       ……………………………..         100 000,- Kč 
Poskytnuté příspěvky: Obec  Červená Voda      - 30 000,- Kč 
                                         Obec Jamné nad Orlicí  - 10 000,- Kč 
          Obec Líšnice                   -  10 000,- Kč 
 Vratka nevyčerpaných prostředků na ZBU      - 130 000,- Kč 
(schváleno usnesením VH 48/2021)                                                              
Zůstatek k 31.12.2021 …………………………………              0,- Kč 
 



7 
 

2) Sdružení obcí Orlicko zřídilo Rezervní fond financování rozvoje a obnovy 
Lyžařské běžecké oblasti Buková hora – Suchý vrch jehož pravidla jsou stanoveny ve 
Statutu schváleném Valnou hromadou dne 20.12.2016. Fond je veden na zvláštním účtu 
ZBU (236 20). 
Stav k 1.1.2021  ……………………………..            576 236,75 Kč 
Příjem k 17.6.2021     ……………………….          360 304,10 Kč ( VH22/2021 dne 15.6.2021) 
Čerpání k 27.12.2021  ……………………….        -900 000, - Kč  (VH 23/2021 dne 15.6.2021) 
                     Poplatky banky                                 -   732,-   Kč 
Zůstatek k 31.12.2021 ………………………         35 808,85 Kč   
 

3)            Sdružení obcí Orlicko zřídilo Veřejnou sbírku na financování pořízení ojetého 
sněžného pásového vozidla – rolby k úpravě lyžařských běžeckých stop v území Bukové 
hory a Suchého vrchu na zvláštním bankovním účtu č.5932392369 u České spořitelny, a.s. 
Osvědčení o přijetí oznámení o konání sbírky bylo vydáno KrÚ Pk dne 29.4.2021. Ukončení 
sbírky k 31.12.2021. 
Stav k 31.12.2021   ………………………252.920,45 Kč 
 
 
 
 

11. Účetní závěrka, výsledek hospodaření 
Výsledkem hospodaření DSO za rok 2021 je ztráta 256 161,36 Kč. 

Výnosy celkem 13 291 611,99 Kč 

Náklady celkem 13 547 773,35 Kč 

Výsledek hospodaření  -256 161,36 Kč 

 
Účetní závěrka Sdružení obcí Orlicka pro rok 2021 byla schválena správní radou   
dne 8.3.2022, usnesením SR 3/2022. Výsledek hospodaření byl převeden zápisem 432 00 
MD /431 21 D. 
 

12.  Závěr 
Lze konstatovat, že DSO v roce 2021 hospodařil v souladu s rozpočtem a rozpočtovými 
změnami, schválenými Valnou hromadou. Lze vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad. 
 

Hospodaření sdružení je podrobně uvedeno ve výkazu FIN 2-12M, rozvaze, ve výkazu zisku 
a ztrát a v přílohách účetní závěrky za rok 2021, které jsou k nahlédnutí na sídle firmy 
REDEA Žamberk, s.r.o. 
 



8 
 

Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou uplatnit občané písemně, nejpozději do 15 
dnů od vyvěšení této zprávy na úřední desce úřadů členských obcí a měst nebo ústně na 
nejbližším jednání  Valné hromady. 
 
 
V Žamberku dne 31.5.2022 
Vypracovala: Simona Dudková 
 
 
 
 
 
 Vyvěšeno:                                                                                  ……………………………………….. 
                                                                                                                     Petr Fiala   
Sejmuto:                                                                                                 předseda svazku 
 
 
 
 


